"■**2ÿg ÍrtsJppnri<Ls-6pMt5ß| W | ï2·4|||

30. *Apologia pauperum.* c. 9, n. 10, VIII, 297: "Ex his clarum est quod Christo exhibitus fuit honor regalis, non prophetalis seu sacerdotalis, ut dicit: quem tamen acceptavit propter mysterium nostr® salutis et propter exemplum humilitatis," etc. Saint Bonaventure here opposes Gérard d'Abbeville, who held that Christ had been honored only as a prophet. In Luc., c. 19, n. 43, VII, 487: 'Potestatem regalem ostendit se Christo habere tripliciter: primo, per excellentiam in imperando: secundo, per discipulorum obedientiam ... ; tertio, per populorum reverentiam in laudando. Excellentia igitur potestatis regie in Christo ostenditur per imperium ipsius pium, providum et potestativum. Tale namque imperium decet regem clementissimum, sapientissimum et potentissimum."

31. In Luc., c. 19, n. 60, VII, 494 b; In Joan., c. 12, n. 26, VI, 41^c

32. It Lac.. c. 6. n. 9. VII, 13".

33. It Luc.. c. 4, n. 83, VII, 108.

34. In Luc., c. 11. n. 46. VII. 292.

35. In Joan., c. 8, n. 16, VI, 356.

36. III Sent., d. 19, a. 1, q. 3, HI, 405-407.

. 37. *Sermo II in cama Domini*, IX, 250-252: "Christus Dominus et Dei Elias incarnatus congrue significatur per regem Assueram, qui interpretatur beatus, quia ipse est rex glorias, qui rationabiliter dicitur rex gloriosus ...quia liberalissimus, potentissimus, sap:emissimus, mansuetissimus... Quia ergo est rex liberalissimus, ideo in signum sur liberalitatis largissime fecit grande convivium et delectabile, quia rex potentissimus, in signum su® potestatis altissim® fecit grande miraculum et admirabile vel memorabile ... Haec hodie legimus celebrata, scilicet paschale convivium, sacramentale mysterium," etc.

. 38. In 'Luc., c. 23, n. 46-48, VII. 5-4: c. 19, n. 51-34, VI, 496-49".

39. In Luc., c. 13, n. 69, VII, 555; c. 18, n. 53. VII. 468,

40. In Joan., c. 18, n. 65, VI. 488.

41. In Hexaëm., coll. 1, n. 10-59, V, 530-335; cf. coll. 18, n. 9-13, V, 116; In Joan., coll. IV, VI, 540-542-, In ^e.. c. 24, n. 46, VIII, 598; *Sermo I et II in dam. 3 Adventus.* IX. 3~^~.

42. In Luc., c. 20, n. 25, VH, 508 b: 'Imaginandus est Christas tan-quana lapis centralis in toto corpore Ectiesi®. quod circumferenti® circuli comparatur; ad quemquidem omnes line® Je met® angulum faciunt et uni-tntri m -ps- t.r.r,a .. suaCo indiv:sibilitatis,in quo fit osculum linea-rum. crucis in media sui concurrentium in untie. ' *Itiner, mentis ad Deum*, c. 4, n. 5, V. 507; "Ieus Christus simul et proximus et Deus, simul etiam

■

T

1
4

ft

i

|

>

Iw
H

rex et amicus, simul Verbum increatum et incarnatum, formator noster et reformator, *ut alpha et omega, qui etiam summus hierarcha est.*

43. *Zn Hexaém.. coll. 1, n. 10, V, 350.*

44. *Ibid.. n. 14, V, 531; Sentis 11 in dom. 3 Adientus, IV, 60 a: "Dei Filius media est persona in Trinitate."*

«ww»4ft

Sfo#>® >

46. *Sermo I in dom. 3 Adventus, IX, 57 a: 'Certe congruum fuit ut qui medium tenebat in throno, medium teneret in officio et qui medium in via fuerat creationis medium existaret in via recreationis, ut per Verbum mundus reficeretur per quod factus fuerat.'* Cf. *De reductione artium ad theol.. n. 2}, V, 325.*

47. *Ibid., IX, 57 b: "Christus est medium congruum mirabilis colligantis in Incarnatione, qua in ipso mirabiliter duo conjunguntur extrema, videlicet primum divinitatis et ultimum humanitatis.*

48. *Sermo I in dof'r 2 is Quadragesima^ IX, 218 b; Z« Hexaem.. coii. 3. n. 13, V, 345.*

49. *In Hexaém.. coll. 1, n. 12, V, 331; Sermo de corpore Christi, n. 31, V, 563: "Ia Christo est thesaurus omnis essentiae."*

5J. *Iu Hexaém.. coll. 3. n. 14-16, V, 345.*

51. *Sermo Iin dont. 3 Adventus, IX, 57: "Christus fuit medium vitalis '8 V v'!gg y y*

52. & *Joan., coll. 4, n. 4, V, 540: "Christus fuit mediuss inter hominem et Deum, inter hominem et angelum, inter hominem et hominem"; Sermo II in dom. 3 Adventus, IX, 61; especially, III Sent., d. 9, a. 2, q. 2, IIζ 409-411.*

53. *Brevilog., p. 4, c. 5, V, 245-246: "Omnes justi, ubicumque sint et quandocumque fuerint, unum efficiunt corpus Christi mysticum, sensum et motum suscipiendo ab uno capite influente secundum fontalem, radicalem et originalem plenitudinem omnis grati@ in Christo habitantis sicut in forte": cf. *Hl Seu!.. d. 13, a. 2, q. 1 et 2, 111, 283-288.**

54. *III Sent., d. 13, a. 2, q. 3, III, 288-290.* In a text of later date than the *Commentarium in Sententias*, the *Sermo de corpore Domini*, n. 13, V, 563, Saint Bonaventure appears to give to the grace of Christ stronger influence: 'In Christo es: thesaurus omnis gratiae; ipse enim est *plenus gratia et veritate*, de cuius plenitudine hauriunt angeli et homines. Ipse enim fontalem plenitudinem habet.. Iis Christo est thesaurus omnis glori*. Quidquid emm habent angeli glori@ et homines, quicumque *salvandi sunt usque in dietn judicii*, de ipso quasi de thesauro hauriunt sive pertinear.* ad stolato corporis sive anitnse."

55. *Sermo I in dom. 3 Aitentus. IX. 58 i; In Hexaém.. coll. 3, n. 17 et 19, V, 346. ht Joan., coll. 4, n. 10, VL 541.*